Apoio Administrativo, Nível II, Referência “J”, na parte relativa ao Nível, para 
considerar como sendo: Nível “III”, bem como na parte relativa aos proventos para 
considerar como sendo integrais compostos das seguintes parcelas mensais: 
Vencimento: R$ 1.233,84 (um mil duzentos e trinta e três reais oitenta quatro centavos) 
e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (07): R$ 863,69 (oitocentos e 
sessenta três reais e sessenta nove centavos), permanecendo inalterados os demais 
termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08  dias do  mês 
de  novembro  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2280, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018

[...]

Padrão “O”, por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de 
magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.476,63 (três mil quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e três centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 2.085,98 (dois mil oitenta e 
cinco reais e noventa e oito centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 1.042,98 
(um mil quarenta e dois reais e noventa e oito centavos), nos termos do Processo n.º. 
7.100.870-3/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08  dias do  mês 
de  novembro  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

01, aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “M”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.277,06 (três mil duzentos e setenta e sete reais e seis centavos); Adicional por Tempo 
de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.638,53 (um mil, seiscentos e trinta e oito reais e 
cinquenta e três centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 983,11 (novecentos e 
oitenta e três reais e onze centavos), nos termos do Processo nº. 7.302.009-3/2018. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08  dias do  mês 
de  novembro  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

02, ocupante do cargo de Agente de Apoio Educacional, Nível II, Padrão “B”, ficando 
extinto o benefício para o filho, em 27 de dezembro de 2020, data em que completará 
21 (vinte e um) anos de idade. 

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será no valor total de 
R$ 957,98 (novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e oito centavos), nos termos 
dos Processos n.ºs. 6.465.097-1/2016 e 7.433.183-1/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 05 de maio de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08  dias do  mês

[...]

por ter implementado os requisitos para aposentadoria especial de magistério. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.277,06 (três mil duzentos e setenta e sete reais e seis centavos); Adicional por Tempo 
de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.638,53 (um mil seiscentos e trinta e oito reais e 
cinquenta e três centavos) e Adicional de Titularidade 25%: R$ 819,26 (oitocentos e 
dezenove reais e vinte e seis centavos), nos termos do Processo n.º. 7.391606-2/2018. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 08  dias do  mês 
de  novembro  de  2018. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia